
střední škola řemesel a služeb Wloravské Budějovice 
Tovačovskébo sady 79.676 02 Mofavské Budějovice 
IČO: 000550^ íeL:5684214^ fax: 5^420117 

wwiv.ssrs.cz ssrs@ssrs.c2

Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice, příspěvková organizace

se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
bankovní spojení: 
Č.Ú.:
(dále jen „kupující")

Tovačovského sady 79, 676 02 Mor. Budějovice
Ing. Jaroslavem Doležalem, ředitelem příspěvkové organizace
00055069
Komerční banka a.s.
10535711/0100

Identifikace dodavatele; 
se sídlem:
IČ:
zastoupený: 
bankovní spojení:
Č.Ú.:
emailová adresa:
(dále jen „prodávající")

ALFA IN a.s.
V Nové Vsi č. 74 
25535366
Ing. Vlastou Slámovou 
Česká spořitelna, a.s. 
CZK: 418052/0800 
info@alfain.eu

/, Předmět plnění
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je 1 kus CNC ALFATEC kompaktní řezací portál 
(CMC 01.3-2) (dále jen “zboží”) v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která 
tvoří nedíinou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat 
kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si 
ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dáie touto smlouvou.

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smiouvou.

4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém).

mailto:ssrs@ssrs.c2
mailto:info@alfain.eu


5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího.

II. Čas a místo dodání
1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy nejpozdějí do 18ti pracovních dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Místo dodání: Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice, Chelčického 316, 
pracoviště svařovna. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího je ing. František Chvátal

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

lil. Kupní cena
1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výší:

cena v Kč bez DPH 

DPH 21% v Kč

cena v Kč včetně DPH:

495 160.00,- 

103 983.60,- 

599 143.60,-

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu).

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, 
že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy

iV. Platební podmínky
1. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím. 
Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
věznění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

2. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, 
dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, a provedení úvodního základního školení obsluhy



v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží 
podepsaným zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
smlouvy.

4. Prodávající prohiašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije.

V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy

1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 
však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou 
prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu:

• úvodní předvedení a školení obsluhy v rozsahu základních funkcí kompletně 
instalovaného dodávaného zboží v nezbytném rozsahu pro min. 3 osoby ze strany 
kupujícího.

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak. Přesný termín jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu 
odsouhlasen. Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních 
techniků, aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající.

VI. Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů, v záruční době nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. 
Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 
zahájení odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního 
zásahu, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat 
jednotlivé vady v „místě plnění", není-li to prokazatelně technicky možné, „vadnou část" zboží 
prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého 
postupu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je 
tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.

VII. Zajištění závazku
1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce této smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností.

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. II. odst. 
1 této smlouvy.



3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době 
záruky v souladu s čl. VI. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty.

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 15 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 
pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování 
smluvní pokuty.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, í nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, 
ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o 
započtení prodávajícímu.

Vlil. Práva duševního vlastnictví

1. Tento článek se aplikuje pouze v případě, že součástí dodávaného zboží je i software 
nezbytný pro řádné užití zboží, či v případě, že si Kupující v rámci specifikace předmětu plnění 
dodání softwaru stanovil.

2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly tak, že odměna prodávajícího za poskytnutí licence 
k softwaru je již zahrnuta v ceně zboží.

3. Prodávající prohlašuje, že poskytnutím licencí kupujícímu neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že je oprávněn na kupujícího licenci převést. V případě, 
že prodávající nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob 
z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou 
tím kupujícímu.

4. Prodávající touto Smlouvou poskytuje kupujícímu uživatelskou licenci k části předmětu 
plnění software, uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy jako nevýhradní, nepřenositelné 
a časově neomezené právo užívání této části předmětu plnění.

5. Prodávající prohlašuje, že je nositelem autorských práv k software a neposkytnul dříve 
licenci k software jako výhradní třetí osobě (ledaže nabyvatel výhradní licence udělil 
s uzavřením této smlouvy písemný souhlas), nebo je alespoň nositelem oprávnění k výkonu 
práva software užít způsobem, kdy může licenci v rozsahu dle této smlouvy poskytnout 
kupujícímu.

6. Prodávající se zavazuje, že v rámci licence udělené dle této smlouvy poskytne kupujícímu 
bezúplatně k dispozici každou aktualizaci softwarových produktů, kterou výrobce softwarových 
produktů vydá či zveřejní po dobu trvání této smlouvy.

IX. Závěrečná ujednání
1, Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahuji i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této smlouvy.

2. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem České republiky.

3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a



Vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno,

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě:

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů,
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího,
• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

6. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije.

8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní kupující a splnění této povinnosti doloží prodávajícímu.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních každé s povahou originálu 
podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a 
prodávající jedno vyhotovení.

11. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím.
12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 - podrobná specifikace zboží 
(prohlášení o splnění minimálních technických parametrů a technická specifikace (produktový 
list).

y kf:í.. úwe 'Z

za prodávajícího;

-■rTrT^/^A IN a.s. (D

•Alfa'1iTj‘NwJVéě74.....
675 21 Okřgky 

IČ: 25335300

V Moravských Budějovicích dne //. Q.Ů/1

za ku^ujíižího;

,

Ing. Jarosl^ir Doležal

ředitel příspěvkové organizace

1-148(4


